

Comité de Compras y Contrataciones

“Año de la Innovación y la Competitividad”

Santo Domingo, D.N.
06 de agosto del 2019.

**NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN DE LA LICITACIÓN NACIONAL PÚBLICA
MISPAS-CCC-LPN-2019-0005 DE LA COMPRA DE MATERIAL GASTABLE, TONERS,
PAPEL CONTINUO, PAPEL TERMICO Y PAPEL CON COPIA PARA EL MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA, DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y
PRODUCTOS SANITARIOS (DIGEMAPS) Y VENTANILLA ÚNICA DE SALUD .**

Proceso de Comparación de precios para la “**COMPRA DE MATERIAL GASTABLE, TONERS, PAPEL CONTINUO, PAPEL TERMICO Y PAPEL CON COPIA PARA EL MINISTERIO DE SALUD PÚBLICA, DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y PRODUCTOS SANITARIOS (DIGEMAPS) Y VENTANILLA ÚNICA DE SALUD**”, de Referencia: **MISPAS-CCC-LPN-2019-0005**.

Por medio de la presente, el **Comité de Compras y Contrataciones** de este ministerio, luego de verificadas las Evaluaciones Técnicas “Sobre A” y Sobre B, **NOTIFICA** los resultados definitivos de los **Oferentes Adjudicados**.

Este Comité mediante el siguiente cuadro procede a mostrarle los resultados finales de la misma:

LOTE 1		UNIVERSAL DE COMPUTOS, SRL		
CANT. ADJ.	CODIGO / ITEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO FINAL CON ITBIS (RD)	MONTO TOTAL (RD)
25	CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLOR	UD	\$475,00	\$11.874,93
25	CARTUCHO DE TINTA HP 664 NEGRO	UD	\$475,00	\$11.874,93
5	CARTUCHO DE TINTA HP 662 COLOR	UD	\$475,00	\$2.374,99
5	CARTUCHO DE TINTA HP 662	UD	\$475,00	\$2.374,99
15	CARTUCHO DE TINTA HP 950	UD	\$1.285,00	\$19.274,95



Comité de Compras y Contrataciones

“Año de la Innovación y la Competitividad”

15	CARTUCHO DE TINTA HP 951 AMARILLO	UD	\$925,00	\$13.875,03
15	CARTUCHO DE TINTA HP 951 AZUL	UD	\$925,00	\$13.875,03
15	CARTUCHO DE TINTA HP 951 MAGENTA	UD	\$925,00	\$13.875,03
3	TONER HP LASERJET CE310A (NEGRO)	UD	\$2.335,00	\$7.004,99
3	TONER HP LASERJET CE311A (CYAN)	UD	\$2.596,00	\$7.788,00
3	TONER HP LASERJET CE312A (AMARILLO)	UD	\$2.596,00	\$7.788,00
3	TONER HP LASERJET CE313A (MAGENTA)	UD	\$2.596,00	\$7.788,00
3	TONER HP LASERJET CF210A (NEGRO) 131A	UD	\$3.099,86	\$9.299,58
3	TONER HP LASERJET CF211A (AZUL) 131A	UD	\$3.884,01	\$11.652,02
3	TONER HP LASERJET CF212A (AMARILLO) 131A	UD	\$3.884,01	\$11.652,02
3	TONER HP LASERJET CF213A (MAGENTA) 131A	UD	\$3.884,01	\$11.652,02
30	TONER HP LASERJET P1006 35A	UD	\$3.086,00	\$92.579,85
10	TONER HP LASERJET 05A	UD	\$4.033,00	\$40.330,04
25	TONER HP LASERJET 1022 12A	UD	\$3.547,00	\$88.674,94
10	TONER HP LASERJET 1320 Q5949A	UD	\$4.586,00	\$45.859,99
15	TONER HP LASERJET 1505 36A	UD	\$3.547,00	\$53.204,96
10	TONER HP LASERJET 500 M551 A507 AMARILLO	UD	\$10.066,00	\$100.660,02
10	TONER HP LASERJET 500 M551 A507 MAGENTA	UD	\$10.066,00	\$100.660,02
10	TONER HP LASERJET 500 M551 A507 AZUL	UD	\$10.066,00	\$100.660,02
50	TONER HP LASERJET 55A	UD	\$6.653,01	\$332.650,26
15	TONER HP LASERJET C87A NEGRO	UD	\$4.162,00	\$62.430,02
3	TONER HP LASERJET CF380A NEGRO	UD	\$4.162,00	\$12.486,00
3	TONER HP LASERJET CF381A AZUL	UD	\$5.573,00	\$16.719,00

Comité de Compras y Contrataciones

“Año de la Innovación y la Competitividad”

3	TONER HP LASERJET CF382A AMARILLO	UD	\$5.573,00	\$16.719,00
3	TONER HP LASERJET CF383A MAGENTA	UD	\$5.573,00	\$16.719,00
15	TONER HP LASERJET CF217A NEGRO	UD	\$2.795,00	\$41.924,93
30	TONER HP LASERJET CF230A NEGRO	UD	\$2.837,00	\$85.110,10
60	TONER HP LASERJET CF283A	UD	\$2.912,00	\$174.720,24
15	TONER HP LASERJET CF400A NEGRO	UD	\$3.086,00	\$46.289,93
15	TONER HP LASERJET CF401A AZUL	UD	\$3.640,01	\$54.600,08
15	TONER HP LASERJET CF405A AMARILLO	UD	\$3.640,01	\$54.600,08
15	TONER HP LASERJET CF500A NEGRO	UD	\$2.733,00	\$40.994,97
15	TONER HP LASERJET CF501A AZUL	UD	\$3.223,00	\$48.345,07
15	TONER HP LASERJET CF502A AMARILLO	UD	\$3.223,00	\$48.345,07
15	TONER HP LASERJET CF503A MAGENTA	UD	\$3.223,00	\$48.345,07
150	TONER HP LASERJET P1102W (CE285A)	UD	\$3.118,00	\$467.699,49
75	TONER HP LASERJET P1566 (78A)	UD	\$3.570,00	\$267.749,67
15	TONER HP LASERJET PRO M452 CF410A NEGRO	UD	\$3.814,00	\$57.209,94
15	TONER HP LASERJET PRO M452 CF411A AZUL	UD	\$5.433,99	\$81.509,92
15	TONER HP LASERJET PRO M452 CF412A AMARILLO	UD	\$5.433,99	\$81.509,92
5	TONER HP LASERJET Q7553A	UD	\$4.483,00	\$22.414,99
Total Adjudicado	Dos Millones Ochocientos Sesenta y Cinco Mil Setecientos Cuarenta y Siete Pesos Dominicanos con 03/100.			\$2.865.747,03

Comité de Compras y Contrataciones

“Año de la Innovación y la Competitividad”

LOTE 1					
COMPU - OFFICE DOMINICANA, SRL,					
Item No.	Descripción	Cant.	Unidad de Medida	Precio unitario con Itbis	Precio TOTAL
26	TONER HP LASEJERT 500 M51 A507 NEGRO	10	UD	\$6.989,35	\$69.893,52
39	TONER HP LASEJERT CF403A MAGENTA	15	UD	\$2.826,89	\$42.403,36
49	TONER HP LASEJERT PRO M452 CF413A	15	UD	\$5.404,18	\$81.062,64
50	TONER HP LASEJERT PRO M424 CF26A	15	UD	\$4.636,62	\$69.549,32
Total Adjudicado	Doscientos Sesenta y Dos Mil Novecientos ocho Pesos Dominicanos con 84/100				\$262.908,84

LOTE 2				
EMPRESAS INTEGRADAS, SAS.				
CANT. ADJ.	CODIGO / ITEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO FINAL CON ITBIS (RD)	MONTO TOTAL (RD)
10000	Bolígrafos Azules	UD	\$4,80	\$48.000,00
5000	Bolígrafos Negro	UD	\$4,80	\$24.000,00
100	Clip Billetero 2''	UD	\$53,80	\$5.380,00
1000	Corrector liquido tipo lápiz	UD	\$14,87	\$14.868,00
300	Ega Pegamento	UD	\$18,41	\$5.522,40
10000	Felpa Azul	UD	\$11,33	\$113.280,00
10000	Felpa Negra	UD	\$11,33	\$113.280,00
1000	Felpa Roja	UD	\$11,33	\$11.328,00
Total Adjudicado	Trescientos Treinta y Cinco Mil Seiscientos Cincuenta y ocho Pesos Dominicanos con 40/100.			\$335.658,40

Comité de Compras y Contrataciones

“Año de la Innovación y la Competitividad”



LOTE 2		OFITTEK, SRL		
CANT. ADJ.	CODIGO / ITEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO FINAL CON ITBIS (RD)	MONTO TOTAL (RD)
100	Archivo Acordeon 9 1/2 x 12	UD	\$349,99	\$34.999,00
400	Bandejas de Escritorio Horizontal	UD	\$121,49	\$48.597,12
200	Bandejas de Escritorio Vertical	UD	\$200,00	\$39.999,64
2000	Banditas de Gomas	UD	\$17,22	\$34.432,40
5000	Bolígrafos Negro	UD	\$4,80	\$24.000,00
200	Carpetas de 03 hoyos de 01 Pulg.	UD	\$85,80	\$17.159,56
200	Carpetas de 03 hoyos de 02 Pulg.	UD	\$119,99	\$23.998,84
200	Carpetas de 03 hoyos de 03 Pulg.	UD	\$162,95	\$32.589,24
200	Carpetas de 03 hoyos de 04 Pulg.	UD	\$206,00	\$41.200,88
2000	Cinta adhesiva de 02 Pulg.	UD	\$38,00	\$75.992,00
3000	Cinta para dispensador 3/4	UD	\$46,00	\$137.989,20
100	Clip Billetero 1''	CAJ	\$25,95	\$2.594,82
100	Clip Billetero 1/2	CAJ	\$13,99	\$1.399,48
200	Dispensador de Cinta de 3/4	UD	\$85,26	\$17.051,00
500	Folders 8 1/2x11	CAJ	\$224,20	\$112.100,00
300	Folders 8 1/2x13	CAJ	\$350,00	\$104.999,94
500	Grapadoras Estandar	UD	\$230,01	\$115.002,80
10000	Lápiz de Carbón No. 2	UD	\$3,00	\$30.000,00
4000	Libreta Rayada 8 1/2x11	UD	\$27,00	\$107.993,60
1000	Marcador Azul Permanente	UD	\$7,58	\$7.575,60
1000	Marcador Negro Permanente	UD	\$7,58	\$7.575,60
Total Adjudicado	Un Millón Diecisiete Mil Doscientos Cincuenta Pesos Dominicanos con 72/100.			\$1.017.250,72

Comité de Compras y Contrataciones

“Año de la Innovación y la Competitividad”



LOTE 2		AILAM, ENGINEERING & SUPPLUES, SRL		
CANT. ADJ.	CODIGO / ITEM	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO FINAL CON ITBIS (RD)	MONTO TOTAL (RD)
10000	Papel Bond 8 1/2x11	RESMA	205,0014	\$2.050.014,00
1000	Papel Bond 8 1/2x13	RESMA	289,9968	\$289.996,80
2000	Papel Bond 8 1/2x14	RESMA	308,9948	\$617.989,60
Total Adjudicado	Dos Millones Novecientos Cincuenta y ocho Mil Pesos Dominicanos con 40/100.			\$2.958.000,40

LOTE 3		Empresas Integradas, SAS			
Item No.	Descripción	Cant.	Unidad de Medida	Precio unitario con Itbis	Precio unitario TOTAL
7	Clip Billetero (51MM)	10	CAJ	\$54,70	\$547,05
8	Clip Billetero (25MM)	10	CAJ	\$12,60	\$126,02
18	Protectores de Hojas 8 1/2x11	100	PAQ	\$117,33	\$11.732,74
19	Lapíceros Azules	80	UD	\$4,27	\$341,60
33	Sacagrapa para grapas estándar	40	UD	\$15,84	\$633,42
37	Tinta para sellos pretintados y gomigrafos color azul, 02 onzas	20	UD	\$31,46	\$629,18
Total Adjudicado	Catorce Mil Diez Pesos Dominicanos con 01/100 .				14,010,01

Comité de Compras y Contrataciones

“Año de la Innovación y la Competitividad”

LOTE 3					
AILAM ENGINEERING & SUPPLIES, SRL					
Item No.	Descripción	Cant.	Unidad de Medida	Precio unitario con Itbis	Precio unitario TOTAL
25	Papel Bond 8 1/2x11	10	RESMA	205,0014	RD\$2,050,014
Total Adjudicado	Dos millones cincuenta mil catorce Pesos Dominicanos con 00/100 centavos.				RD\$2,050,014.00



LOTE 3					
OFFITEK, SRL					
Item No.	Descripción	Cant.	Unidad	Precio unitario con ITBIS	Precio TOTAL
1	Banditas de Gomas	200	CAJ	\$17,22	\$3.443,24
2	Carpetas de 03 argollas de 1 Pulg.	80	UD	\$85,80	\$6.863,82
3	Carpetas de 03 argolla de 2 Pulg.	80	UD	\$119,99	\$9.599,54
4	Carpetas de 03 argolla de 3 Pulg.	80	UD	\$162,95	\$13.035,70
5	Carpetas de 03 argolla de 4 Pulg.	80	UD	\$206,00	\$16.480,35
6	Cinta para Dispensador 3/4	200	UD	\$46,00	\$9.199,28
9	Clips Grandes	20	CAJ	\$24,41	\$488,28
10	Clips Pequeños	20	CAJ	\$8,94	\$178,89
11	Dispensador de cinta de 3/4	20	UD	\$85,26	\$1.705,10
12	Folder 8 1/2x11	40	CAJ	\$224,20	\$8.968,00
13	Folder 8 1/2x11 diferentes colores	1	CAJ	\$467,28	\$467,28
14	Folder 8 1/2x13	10	CAJ	\$350,00	\$3.500,00
15	Goma de borrar, plástica, suave y no abrasiva	50	UD	\$3,14	\$156,94
16	Grapadora Estándar capacidad de 25 a 30 hojas	60	UD	\$230,01	\$13.800,34
17	Grapa Estándar	20	CAJ	\$28,92	\$578,44
26	Papel Bond 8 1/2x13	1200	RESMA	\$227,74	\$273.288,00



Comité de Compras y Contrataciones

“Año de la Innovación y la Competitividad”

27	Papel de Hilo 8 1/2x11	1000	RESMA	\$383,50	\$383.500,00
28	Papel para maquina sumadora 2 1/4	100	UD	\$15,62	\$1.562,32
29	Porta Lápiz, grande color negro	20	UD	\$58,00	\$1.159,94
30	Post It (76mm)	100	UD	\$15,85	\$1.584,74
31	Post It banderitas de colores 1.2x4.3cm	20	UD	\$55,00	\$1.100,00
32	Resaltadores lumínico diferentes colores	60	UD	\$8,65	\$518,96
34	Sobre tipo bolsa manila 8 1/2x11	2	CAJ	\$1.233,10	\$2.466,20
35	Sobres correspondencia tamaño oficio, color blanco 500/1	2	CAJ	\$525,01	\$1.050,01
36	Tijera de Oficina	40	UD	\$24,30	\$971,85
38	Tinta para sellos pretintados y gomígrafos color rojo, 02 onzas	10	UD	\$189,00	\$1.890,01
Total Adjudicado				Setecientos Cincuenta y Siete Mil Quinientos Cincuenta y Siete Pesos Dominicanos con 22/100.	
				\$757.557,22	

LOTE 4

UNIVERSAL DE COMPUTOS, SRL

Item No.	Descripción	Cant.	Unidad de Medida	Precio unitario con ITBIS	Precio TOTAL
1	Toner HP 05A	60	UD	4033,004	241980,24
2	Toner HP 12A	40	UD	3546,9974	141879,896
3	Toner HP 15A	10	UD	3910,0008	39100,008
4	Toner HP 17A	40	UD	2794,9952	111799,808
5	Toner HP 30A	12	UD	2837,0032	34044,0384
6	Toner HP 35A	40	UD	3085,995	123439,8
8	Toner HP 42A	24	UD	8305,0052	199320,1248
9	Toner HP 78A	200	UD	3569,9956	713999,12
10	Toner HP 85A	100	UD	3117,9966	311799,66
11	Toner HP 90A	29	UD	9283,001	269207,029
12	Toner HP 664 Tricolor	100	UD	474,9972	47499,72
13	Toner HP 664 Negro	100	UD	474,9972	47499,72



Comité de Compras y Contrataciones
"Año de la Innovación y la Competitividad"

Total Adjudicado	Dos Millones Doscientos Ochenta y un mil Quinientos Sesenta y nueve Pesos Dominicanos con 16/100.	\$2.281.569,16
-------------------------	---	-----------------------

LOTE 4					
Compu-Office Dominicana, SRL					
Ítem No.	Descripción	Cant.	Unidad de Medida	Precio unitario con ITBIS	Precio TOTAL
7	Toner HP 39A	40	UD	\$11.728,17	RD\$469,126,936
Total Adjudicado	Cuatrocientos sesenta y nueve mil ciento veintiséis Pesos Dominicanos con 94/100.				RD\$469,126,937

LOTE 5					
Editora de Formas, S.A.					
Ítem No.	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario con ITBIS	Precio TOTAL
1	Etiquetas adhesivas 2''x1'' termo directa	3500	UD	\$298,32	\$1.044.105,30
2	Papel continuo 9 1/2''x5 1/2'' de 4 partes	3500	CAJ	\$453,12	\$1.585.920,00
3	Papel térmico 80x80mm	3500	UD	\$48,38	\$169.330,00
4	Papel con copia 80x80mm	3000	UD	\$36,58	\$109.740,00
Total Adjudicado	Dos millones novecientos nueve mil noventa y cinco pesos con 30/100 centavos.				\$2.909.095,30

Esperamos contar con su participación en procesos futuros.

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES